570 *mus*, vt vtrunque sit hortantis, quasi legerit μή ἐκκακῶμεν et ἀπείπωμεν. Mihi magis probatur, vt indicandi modo legantur et ad Pauli personam pertineant, qui contemptis Mosi ceremoniis Christi philosophiam libere praedicabat.

[2] [A] Sed abdicamus. Ἀπειπάμεθα, id est 'abdicauimus' siue 'abnegauimus', 'reieciimus'. Ambrosius legit: *renunciemus*, [B] vt verba sint inuitantis. [D] Verum haec omnia Chrysostomus ac Theophylactus legunt et interpretantur indicandi modo. Non enim illis praecepit apostolus quid debeant facere, sed ostendit qualis sit ipsius functio obiter taxans pseudapostolos, qui fumos obiiciebant discipulis, quemadmodum et hodie Iudaei iactant mysteria Talmudica et Cabalistica. [A] Occulta dedecoris. Τὰ κρυπτὰ τῆς αἰσχύνης. Aptius est 'probrum' siue 'dedecoris' quam 'pudoris'. Non enim dixit αἰδοῦς sed αἰσχύνης. Atque ita legit Ambrosius. [B] Probrum enim opponit gloriae quam tribuit Euangelio. LB 762 [A] Porro *occulta* dixit pro 'occultamentis'; nam turpitudine amat latebras. | Nec 581 adulterantes. Δολοῦντες, id est 'dolo vtentes' siue 'tractantes'. Neque est hic καπηλεύοντες, quod antea vertit *adulterantes*, sed δολοῦντες, quasi dicas 'falsificantes'. Nec est *in manifestatione*, sed 'manifestatione', vt referatur ad commendantes, [D] hoc est 'non dolo captantes hominum fauores sed synceritate praedicationis'. 585

[3] [A] Opertum est. Κεκαλυμμένον. Quod hactenus *velatum* vertit nunc mutat *opertum*, quum Graecis eadem sit vox.

[4] Deus huius seculi. Ὁ Θεὸς τοῦ αἰῶνος τούτου, id est 'Deus aevi huius'. [B] Theophylactus ac [A] scholia Graeca putant legi posse per hyperbaton 590 ad hunc modum: 'In quibus excaecauit cogitationes incredulorum huius seculi', [B] vt intelligamus Deum verum vltorem scelerum excaecare mentes infidelium huius seculi. Atque hic quidem sensus accipi poterit, si Deus subiecta hypostigme separetur ab his quae sequuntur, hoc pacto: 'In quibus Deus, seculi huius excaecauit mentes infidelium', [C] hoc est 'in quibus Deus excaecauit mentes infidelium huius seculi' [B] eamque lectionem plerisque placuisse nostrorum, testis est 595 Augustinus libro Aduersus Faustum vigesimoprimum, capite secundo, quod Manichaei duos deos facerent, alterum verum, alterum vnde scaterent mala, quem Hylen vocabant. At idem aliquanto post negat absurdum videri debere, si diabolus dicatur 'deus huius seculi', quemadmodum et illud dictum est Paulo, *quorum*

570 Mosi D E: Moysi B C.

572 renunciemus B-E: renunciamus A.

580 occultamentis B-E: occulta mentis A.